DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 7 de julho de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

Resultado do Edital 005/2025 Processo Seletivo para
Diretor de Escola/Escolar

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Sumaré, torna público a finalização do
Processo Seletivo para Diretor de Escola/Escolar, a ser preenchido mediante designação na
unidade escolar sob sua jurisdição, nos termos da Resolução SEDUC 28, de 25 de julho de
2023. Referente a vaga para o cargo de Diretor de Escola/Diretor Escolar nas Unidades: EE
Jardim das Orquídeas e EE Ana Lucia Pierini Profª. O processo seletivo para preenchimento
da vaga ocorreu com o período de inscrição das 8h do dia 04/06/2025 às 18h do dia
06/06/2025.

Etapa 1 - Inscrição: inscreveram-se o total de 21 candidatos; 2 candidatos tiveram a
inscrição indeferida por não atender os requisitos do edital.

Etapa 2 - Entrevista na Diretoria de Ensino: no período de 09/06/2025 a 11/06/2025 foram
entrevistados os candidatos inscritos.

Etapa 3 - Secretaria de Educação: seguiram para a 3ª etapa com a SEDUC 05 candidatos, e
no final decidiu-se que a designada Diretor de Escola/Escolar na EE Jardim das Orquideas é
a candidata Jaqueline Primo Oliveira Santos e a designada Diretor de Escola/Escolar na EE
Ana Lucia Pierini Profª é a candidata Rita de Cassia Gonçales.

Ficaram inscritos para o Banco de Talento 2025 de Diretor de Escola/Escolaros candidatos
que participaram do Processo Seletivo até a terceira fase ( Entrevista com a SEDUC), porém
não foram selecionados para a vaga.

1-Monica Sant’anna

2-Irene Guimarães

3-Greice Aline Ferreira Borges de Souza

Sumaré, 04 de julho de 2025.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.07.04.1.3.21.15.86.6.1187967
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-07-04T14:19:50-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo